（電子メール施行）

薬 第 ９ ５ ０ 号

令和６年２月１日

一般社団法人宮城県病院薬剤師会長 殿

宮城県保健福祉部長

（ 公 印 省 略 ）

災害薬事コーディネーターの委嘱について（通知）

令和５年１１月３０日付けで御推薦いただきましたこのことについて、下記のとおり委

嘱されましたので、御承知願います。

記

１ 委嘱期間

 令和６年２月１日から令和８年１月３１日まで

２ 委嘱者

 （１）県保健医療福祉調整本部担当：以下６名

氏名 就業先名称

生出 泉太郎 おいで薬局仙台店

加茂 雅行 すわん薬局

髙橋 文章 介護老人保健施設なとり

石澤 文章 医療法人仁泉会

赤坂 和俊 東北大学病院

引地 宗孝 仙台市立病院

 （２）地域保健医療福祉調整本部担当：以下１７名

区分 所管区域 氏名 就業先名称

仙南地域保健医療福祉

調整本部

仙南地域 佐藤 克彦 ヨツメヤ薬局鳥井先店

田中 敏 みやぎ県南中核病院

塩釜地域保健医療福祉

調整本部

塩釜地域

(黒川地域含む)

石田 真也 カメイ株式会社ヘルスケア事業部

山内 昂 坂総合病院

黒川地域 伊藤 泰治 有限会社グリーン薬局

岩沼地域保健医療福祉

調整本部

岩沼地域 関谷 宗英 合資会社せきや薬局

大竹 隆晴 総合南東北病院

北部地域保健医療福祉

調整本部

大崎地域 村上 和也 さくら橋薬局調剤センター

佐藤 渉 大崎市民病院

栗原地域 佐々木 孝雄 栗原薬剤師会

髙橋 裕保 栗原市立栗原中央病院

東部地域保健医療福祉

調整本部

石巻地域 日山 博 おおはし薬局

西 和哉 石巻赤十字病院

登米地域 光澤 純一 有限会社ウジエ調剤薬局

小野寺 智 登米市立登米市民病院

気仙沼地域保健医療福祉

調整本部

気仙沼地域 村上 一輝 かもめ薬局東新城店

千葉 義広 気仙沼市立病院

担 当：薬務課薬事温泉班 根本
住 所：〒980-8570仙台市青葉区本町三丁目８番１号
T E L：022(211)2652 F A X：022(211)2490
e-mail：yakumu-y@pref.miyagi.lg.jp